TPA Sp.z 0.0 A,
. .0. S ANS S T
0%

>

ul. Parzniewska 8 Telefon: +48 (0)22 / 738 2200 1 _‘
%}//——R\\\\:
05-800 Pruszkow / Polska Telefax: +48 (0)22 / 738 2201 AN

Pruszkow, 03.03.2020 r.

Sprawozdanie z badan

Nr WK/2020/00455

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: kruszywo na podsypke kolejowa
31,5 - 50 mm Wisniowka

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: Na budowie: ,,Budowa, przebudowa i rozbudowa (modernizacja) linii kolejowej nr 7

Warszawa Wschodnia Osobowa — Dorohusk Odcinek Otwock — Pilawa od km 26,050 do km 55,6007,

Teren kolejowy (migdzytorze dz. nr. ew. 1289/105 ul. Letniskowa 4, 08-440 Pilawa).

Data pobrania prébki: 31.01.2020 r.; nr protokolu pobrania prébki: nr 1;WWB.7782.1.1.2020.AKR

Data dostarczenia probki: 31.01.2020 r.; nr protokolu przyjecia probki: -

Producent: Eurovia Kruszywa S.A., ul. Szwedzka 5, Bielany Wroctawskie, 55-040 Kobierzyce.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: dostawa z dnia 19.12.2019 r,,

dostawa wg. faktury VAT nr 7146/2020/0068000045 z dnia 23.12.2019 r.; List przewozowy nr 176/WIS/2019.

Termin trwalosci, waznoS$ci lub przydatnosci o ile wystepuje: Nie wystepuje.

Okreslenie sposobu opakowania probki: Worki foliowe, szczelnie zamknigte opaska zaciskowa.

8. Wielkos$¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktorej pobrano préobke: Brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy
o wyrobach budowlanych.

9. Wielkos¢ (ilo§é, masa, objeto$¢) pobranej probki: 5 x worek foliowy, masa ok 100kg (prébka do badan
dla Laboratorium Badawczego TPA w Pruszkowie).

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu proébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. 2019,
poz. 266 ze zm.),
- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332 oraz
z 2019 poz. 1337),
- Norma PN-EN 932-1:1999 ,.Badania podstawowych wiasciwosci kruszyw — Metody pobierania probek”,
- Norma PN-EN 932-2:2001 ,,Badania podstawowych wilasciwosci kruszyw — Metody pomniejszania probek
laboratoryjnych”.

11. Data przeprowadzenia badania: od 03.02.2020r. do 26.02.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Badawcze TPA w Pruszkowie.
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B.

Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: Probke przeznaczong do badain pobrato Laboratorium Badawcze TPA w Pruszkowie do workéw foliowych,
ktére zostaly szczelnie zamkniete opaska zaciskows. Worki foliowe przed rozpoczeciem badafi byly w stanie
nienaruszonym. Hoé¢ materiatu byla wystarczajaca do wykonania zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

a)

b)

Odpornos¢ na rozdrabnianie metoda Los Angeles kruszywa na podsypke kolejowa
wg PN-EN 1097-2:2010

Badanie wykonano w dniach 03.02.2020 — 05.02.2020 r. Badanie przeprowadzono na frakcji 31,5/50 mm
z uzyciem sita posredniego 40 mm, iloé¢ materialu przechodzaca przez sito posrednie wyniosta 50 %. Probke
do badania przygotowano zgodnie z normg PN-EN 932-2:2001

Wynik badania - LAgg 13, (£0,8)

Podana warto$é niepewnoscei rozszerzonej zostala obliczona przy zastosowaniu wspdiczynnika rozszerzenia
k=2, co daje poziom ufnosci okolo 95%.

Trwalos¢ na zamrazanie — odmrazanie: mrozoodporno§¢ wg PN-EN 1367-1:2007
Badanie wykonano w dniach 03.02.2020 — 26.02.2020 r. Badanie przeprowadzono na frakeji 31,5-50 mm.

Prébke poddano 20 cyklom zamrazania i rozmrazania. Probke do badania przygotowano zgodnie z norma
PN-EN 932-2:2001.

Wynik badania F = 0,1%, (£0,01)

Podana warto$¢ niepewnos$ci rozszerzonej zostata obliczona przy zastosowaniu wspélezynnika rozszerzenia
k=2, co daje poziom ufnosci okoto 95%.

Inne badania:

a)

Oznaczenie skladu ziarnowego — badanie geometrycznych wlasciwosci kruszyw wg PN-EN 933-1:2012

Badanie wykonano w dniach 03.02.2020 — 05.02.2020 r. Badaniu poddano probke kruszywa na podsypke
kolejowg 31,5 - 50 mm. Uzyskane wyniki przedstawiono ponizej w formie tabelarycznej oraz graficznej (wykres
krzywej uziarnienia). Prébke do badan przygotowano zgodnie z norma PN-EN 932-2:2001.

Tabela 1 Oznoczenie skfadu ziarnowego zgodnie z PN-EN 933-1:2012 — prébka TPA/WK/20/0074

Norma PN-EN 933-1:2012
Metoda: na mokro/ na sucho
Sita [mm] Przesiew [M%] | Niepewno§é

63,0 100 -

50,0 66 +1,5
40,0 28 +0,6
31,5 8 +0,2
22,4 1 +0,4

0,5 0,8 £0,3
0,063 0,5 +0,1

Podana wartosc¢ niepewnosci rozszerzonej zostala obliczona przy zastosowaniu wspdiczynnika rozszerzenia k=2, co
daje poziom ufnosci okoto 95%.
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Krzywa uziarnienia mm 31,5/50
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Rys. 1 Wykres krzywej uziarnienia - prébka TPA/WK/20/0074

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej

wyrobu budowlanego”

. i Ocena i interpretacja wynikow badan na g sz
Lp e Badana cecha et B zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami Metody wg jakich
charakterystyki deklarowana . przeprowadzono
uzytkowymi wyrobu budowlanego "
badanie
Uzyskane warto$ci procentowe
Ksztalt, wymiar — przechodzacych mas nie spelniajj - s
E i gestosé ziarn Mziaricnie & deklarowanych wartosci kategorii uziarnienia et e
wg PN-EN 13450:2004
Odpornos¢ na . . :
Odpornos¢ na rozdrabnianie Uz?'skany ‘?W“‘k’ LAgs 13 popsdcniza, 2 ;
2. P TR LAgrsl6 wyrdb spelnia wymagania dla deklarowanych | PN-EN 1097-2:2010
e Tuszywa grubego warto$ci odpornoéci na rozdrabnianie.
(LAgg)
TrwaloSm | g oodpomost U D% powierdzn, 36y spenin.
.3 zamrazanie / DI Fis e KRN aRE S, PN-EN 1367-1:2007
E kruszywa (F%) ” wymagania dla deklarowanych wartosci
rozmrazanie i g ;
kategorii mrozoodpornosci w wodzie.

D Zgodnie z Deklaracja Wlasciwosci Uzytkowych Nr 0046-5/2019/Wi$/EK z dnia 03.06.2019 1.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Wyniki z badan dotyczg wylacznie obiektow badanych.

Ocena i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestaci-elektronieznei™.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)** (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**

mgr inz. Setiastjan WITCZAK

Czionek Zarzadu
Dyrektor ds. Technicznych

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Powielanie sprawozdania z badania inaczej niz w catosci wymaga pisemnej zgody TPA Sp. z 0.0.
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